2020 年 11 月 27 日
各 位

公開買付けへの応募および特別利益の計上（見込み）に関するお知らせ

当社及び当社 100％出資の連結子会社であるオリンピア興業株式会社（以下「オリンピア興業」とい

います。）は、本日開催の取締役会において、当社及びオリンピア興業が保有する株式会社よみうりラ

ンドの全株式について、株式会社読売新聞グループ本社が実施する公開買付け（以下「本公開買付け」

といいます。）に応募することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 本公開買付けへの応募の理由

当社及びオリンピア興業は、本公開買付けの内容について検討した結果、買付価格等の条件が妥

当であると判断できること、株式会社よみうりランド（証券コード 9671）の取締役会が賛同の意

を表明していること等から、本公開買付けへ応募することを決定いたしました。

２. 本公開買付けに応募する所有株式数

上記株式数には、オリンピア興業が所有する株式会社よみうりランド株式（127,841 株）を含めて

おります。

３. 本公開買付けによる買付予定価格

１株につき金 6,050 円

４. 本公開買付けの日程

2020 年 11 月 ９日 公開買付開始公告

2020 年 12 月 21 日 公開買付期間終了

2020 年 12 月 28 日 決済の開始日

５. 今後の見通し

本公開買付けが成立し、当社及びオリンピア興業が保有する株式会社よみうりランドの全株式を

売却した場合、2021 年１月期の当社連結決算において投資有価証券売却益として 2,644 百万円を

特別利益に計上する見込みです。なお、本日現在において、本公開買付けの成否は未確定であるた

め、通期業績見通しは修正しておりませんが、必要に応じて速やかに開示を行います。

以 上

会 社 名 株式会社東京ドーム

代表者名 代表取締役社長 長岡 勤

（コード：9681 東証第 1部）

問合せ先 広報ＩＲ室長 佐治 英郎

（TEL. 03-3811-2111）

応募前の所有株式数 709,944 株

応募する株式数 709,944 株

応募後の所有株式数 0株